DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.
KLEBT. RICHTIG. GUT.
Fenstermontage - Produkte
2
DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com

DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
DRG-Multiband 3D Premium 900 X
Der x-fache Mehrwehrt
Das DRG-Multiband 3D Premium 900 X ist aus einem flexiblen offenen
Polyurethan-Schaumstoff, imprägniert mit einem flammhemmenden Acryl-
Imprägnat. Die dem Innenraum des Gebäudes zugewandte Oberfläche des
Bandes ist mit einem dünnen Polymerfilm beschichtet. Es besitzt eine löse-
mittelfreie einseitige Selbstklebung zur Montagehilfe. Das DRG-Multiband 3D
Premium 900 X wird ohne halogenhaltige Flammschutzmittel, lösemittel-
frei, silikonfrei und nicht unter der Verwendung von (H)FCKW/CKW hergestellt.
Das Band wird zur Luft- und Schlagregenabdichtung sowie Dämmung von
Fenster- und Türbewegungsfugen eingesetzt. Gleichzeitig hat es eine wärme-
dämmende Eigenschaft über die ganze Bautiefe.
Artikel-Nr. Fugentiefe Fugenbreite Rollenlänge Stk./Karton
423-0512-0066-0010F02 66 mm 5-12 mm 10 m 7
423-0512-0072-0010F02 72 mm 5-12 mm 10 m 6
423-0512-0084-0010F02 84 mm 5-12 mm 10 m 5
423-0718-0066-0010F02 66 mm 7-18 mm 10 m 7
423-0718-0072-0010F02 72 mm 7-18 mm 10 m 6
423-0718-0084-0010F02 84 mm 7-18 mm 10 m 5
423-1025-0066-007F02 66 mm 10-25 mm 7 m 7
423-1025-0072-007F02 72 mm 10-25 mm 7 m 6
423-1025-0084-007F02 84 mm 10-25 mm 7 m 5
Andere Dimensionen auf Anfrage!
Farbe = 02 schwarz
10
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0

werden als Diffusion definiert.
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
004-0200-0070-0025-17 70 mm 25 m 4
004-0200-0100-0025-17 100 mm 25 m 3
004-0200-0150-0025-17 150 mm 25 m 2
DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.
KLEBT. RICHTIG. GUT.
15
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at
DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
DRG-Vlies mit Butyl RS
Artikel-Nr. Dicke x Breite Meter/Rollen Rollen /Karton Meter./Karton
081-0015-0075-0025V01 1,5 x 75 mm 25 m 4 100
081-0015-0100-0025V01 1,5 x 100 mm 25 m 2 50
081-0015-0150-0025V01 1,5 x 150 mm 25 m 2 50
081-0015-0200-0025V01 1,5 x 200 mm 25 m 1 25
Andere Abmessungen auf Anfrage!
DRG-Vlies ist ein selbstklebendes, volumenbeständiges Butylband mit syn-
thetischer Vlieskaschierung und zweiseitiger selbstklebender Butylkautschuk-
fläche zur sicheren und schnellen Abdichtung von Fensteranschlussfugen

DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.
KLEBT. RICHTIG. GUT.
17
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at
DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
DRG-Alu-Butyl Tackband AD
DRG-Bitumen-Kautschuk Band
DRG-Alu-Butyl Tackband AD ist ein selbstklebendes, volumenbeständiges
Butylband, das mit einer reißfesten Alufolie unlösbar kaschiert ist.
Für abdeckende Abdichtungen von Konstruktions- und Anschlussfugen im
Industrie- und Baubereich, Beton- und Betonfertigteilebau.
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
082-001-0050-0010F02 50 mm 10 m 12
082-001-0075-0010F02 75 mm 10 m 8
082-001-0100-0010F02 100 mm 10 m 4
082-001-0150-0010F02 150 mm 10 m 4
Andere Abmessungen auf Anfrage!
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
084-0001-0100-0010-02 100 m 10 m 10
084-0001-0150-0010-02 150 m 10 m 6